
М АРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫ Н  
«ПАРАНЬГА

М УНИЦИПАЛЬНЫ Й РАЙОН» 
М УНИЦИПАЛЬНЫ Й  
ОБРАЗОВАНИЙЫ Н  

АДМ ИНИСТРАЦИЙЖ Е

П У Н Ч АЛ

АДМ ИНИСТРАЦИЯ  
М УНИЦИПАЛЬНОГО  

ОБРАЗОВАНИЯ  
«ПАРАНЬГИНСКИЙ  

М УНИЦИПАЛЬНЫ Й РАЙОН» 
РЕСПУБЛИКИ М АРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2017 года № 231 -П

О внесении изменений и дополнений 
в Уставы муниципальных бюджетных образовательных учреждений 

муниципального образования «Параньгинский муниципальный район»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Федеральными законами от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих 
организациях», от 29 декабря 2012 года № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», администрация 
муниципального образования «Параньгинский муниципальный район» 
постановляет:

1. Утвердить изменения и дополнения в Уставы муниципальных 
бюджетных образовательных учреждений муниципального образования 
«Параньгинский муниципальный район» (согласно Приложения).

2. Выступить заявителем при государственной регистрации изменений и 
дополнений в учредительные документы муниципальных бюджетных 
образовательных учреждений муниципального образования «Параньгинский 
муниципальный район»:

- директору МБОУ «Параньгинская средняя общеобразовательная школа» 
Сиразиеву Альфреду Алифатовичу;

- директору МБОУ «Куракинская средняя общеобразовательная школа» 
Антропову Василию Абросимовичу;

- исполняющему обязанности директора МБОУ «Куянковская средняя 
общеобразовательная школа им. Г.Курмаша» Фаткуллиной Гульнаре Фаилевне;

- директору МБОУ «Портянурская основная общеобразовательная школа» 
Хасанову Харису Махмутовичу;

- директору МБОУ «Олорская средняя общеобразовательная школа» 
Никитину Александру Геннадьевичу;

- директору МБОУ «Усолинская основная общеобразовательная школа» 
Богданову Михаилу Алексеевичу;

- директору МБОУ «Илетская основная общеобразовательная школа» 
Веткиной Марине Вячеславовне;



- директору МБОУ «Елеевская средняя общеобразовательная школа» 
Михееву Тимофею Васильевичу;

- директору МБОУ «Ляжмаринская основная общеобразовательная школа» 
Садыковой Лилие Гаптулловне;

- директору МБОУ «Ильпанурская основная общеобразовательная школа» 
Петрову Леониду Евдокимовичу;

- директору МБОУ «Ирнурская начальная общеобразовательная школа» 
Е айсиной Нурзиде Рубесовне;

- директору МБОУ «Николашкинская начальная школа» Фадеевой 
Людмиле Калистратовне;

- директору МБОУ «Мурзанаевская начальная школа» Смирнову Валентину 
Аркадьевну;

- заведующей МБДОУ «Параньгинский детский сад № 3 «Колокольчик» 
Шаймардановой Миляуше Котдусовне;

- заведующей МБДОУ «Параньгинский детский сад №5 «Ласточка» 
Мухаметгалиевой Гульнаре Гаптельфатовне;

- заведующей МБДОУ «Параньгинский детский сад №4 «Солнышко» 
Гатауллиной Ляле Альбертовне;

- заведующей МБДОУ «Ильпанурский детский сад «Солнышко» 
Николаевой Галине Михайловне;

- заведующей МБДОУ «Усолинский детский сад «Чебурашка» Светлаковой 
Надежде Е еннадьевне;

- заведующей МБДОУ «Ляжмаринский детский сад «Радуга» Ивановой 
Эмме Харитоновне;

- заведующей МБДОУ «Куракинский детский сад «Сказка» Назаровой 
Ларисе Васильевне;

заведующей МБДОУ «Портянурский детский сад «Тамчы» 
Мухамадьяновой Резеде Ринатовне;

- заведующей МБДОУ «Куянковский детский сад «Чулпан» Хамзиной 
Резиде Шамильевне;

- заведующей МБДОУ «Елеевский детский сад «Пеледыш» Михеевой 
Тамаре Николаевне.

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в Параньгинской 
районной газете «Наша жизнь» и размещению на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Параньгинский муниципальный 
район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации муниципального образования «Параньгинский
муниципальный район» Попова О.Е .

Глава администрации:

«ВАНИЯ

Ч  4/г. ?

А.Г. Ибраев

«-Л* -4 'Ь У

Исп.Сафина Ф.Ш. ^ с<\  
Шарифьянова А.Р. A/Uy


